
 
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 Morbegno (SO) 

Tel. 0342 610837 -  Fax. 0342 600315   -  CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it - soic823003@pec.istruzione.it 
sito web: www.ic2damianimorbegno.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 241 del 7/8/1990, in particolare l’articolo 21 – quinquies; 

VISTO il D.Lgs. 297 del 16/4/1994;  

VISTA la Legge 124 del 3/5/1999;  

VISTO il D.M. n. 131 del 13/6/2007;  

VISTO il CCNL Scuola 29/11/2007, in particolare l’articolo 25, comma 5; 

VISTO Il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 112 del 06.05.2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del 29.07.2022 prot. n. 28597; 

VISTO il CCNL 2016-18 stipulato in data 19 aprile 2018 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA la necessità di procedere all'individuazione di n° 1 supplente di scuola secondaria di I°, 
posto sostegno, di 6 ore settimanali, a decorrere dal 21/09/2022 al 30/06/2023; 

VISTA la convocazione avviata con prot. n° 5408 del 17.09.2022, tramite la procedura 
telematica SIDI a seguito della quale veniva individuata la docente Licciardello Arianna 
sul posto di cui sopra; 

VISTO  Il contratto prot. n. 5505 del 21.09.2022 stipulato con l’insegnante Licciardello 
Arianna nata a Catania il 08/03/1976 su posto sostegno nella scuola secondaria di I° 
per 6 ore sett.li;  

VISTO l’art. 12 comma 13 del decreto n. 112 del 06/05/2022: “L’aspirante cui è conferita una 
supplenza a orario non intero pur in presenza di disponibilità di posti interi, non ha 
titolo a conseguire alcun tipo di completamento d’orario”; 

VISTA la conferma da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia, Ufficio XIII – 
Ambito Territoriale di Sondrio in merito alla mancanza di diritto al completamento 
orario da parte della docente sopra citata; 

RITENUTO di avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato. 

DECRETA 

l’annullamento, in autotutela, del contratto prot. n. 5505 del 21.09.2022 stipulato con l’insegnante 
Licciardello Arianna nata a Catania il 08/03/1976 su posto di sostegno nella scuola secondaria di I° per 6 
ore sett.li;  

copia del presente atto è emanato sul sito dell’istituto.  

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge.  
Morbegno, 30.09.2022                          

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Pier Luigi Labbadia 

              Documento firmato digitalmente 

SOIC823003 - AB9BC75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005841 - 30/09/2022 - VII.1 - U

mailto:soic823003@pec.istruzione.it
http://www.ic2damianimorbegno.edu.it/

		2022-09-30T15:18:26+0200




